[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда
ИНН/ КПП 3412301348/341201001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____ 2019 года             № ___

О создании межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей, расположенных на территории
Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и  в целях обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию места массового пребывания людей.
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей (приложение 1).
1. Утвердить состав комиссии по обследованию места массового пребывания людей (приложение 2).
1. Утвердить Перечень объектов с массовым пребыванием людей (приложение 3).
1. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 13.11.2015г. № 64 «О создании межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей, расположенных на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.
1.  Опубликовать настоящее постановление в информационном листе Манойлинского сельского поселения «Родной хуторок» и разместить на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения www.adm-manoylin.ru
     6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
     7.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского                                                                           С.В. Литвиненко
 сельского поселения

        Приложение 1
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от _____ 2019г. № ___

Положение
о межведомственной комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей, расположенных на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

I. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию места массового пребывания людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.
II. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:
проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

IV. Порядок работы Комиссии

 4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
инициирует проведение заседаний Комиссии;
ведет заседания Комиссии;
подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
4.4. В состав Комиссии включаются:
собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;
представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
представитель территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
представитель территориального органа Росгвардии;
представитель территориального органа безопасности.
При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее – паспорт безопасности).
4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности.
Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, территориального органа Росгвардии и утверждается главой Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

                                                              Приложение 2
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от ______ 2019г. № __

Состав комиссии
 по обследованию места массового пребывания людей,
расположенных на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	Литвиненко
Сергей Валерьевич

Члены комиссии:

	Глава Манойлинского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Тутованов Александр
Афанасьевич

Фролов Иван
Владимирович

Решетников Александр
Ефимович

	Старший оперуполномоченный отделения в г.Калач-на-Дону УФСБ России по Волгоградской области (по согласованию)

Начальник ОУУП иПДН ОМВД России по Клетскому району (по согласованию)

Инспектор направления организации охраны объектов, подлежащих обязательной охране ОВО по Михайловскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области» (по согласованию)

	Агеев Владимир
Георгиевич
	Начальник Клетской ПЧ-41 ФГКУ «8 отряд ФПС по Волгоградской области» (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
 от ______ 2019г. № ___

Перечень
объектов с массовым пребыванием людей на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

Администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области